ribus facta fuerunt, nullum tamen prae-

missis remedium unquam afferri poluil,

quod ab excessivo numero personarum

minus approbalarum arlem ipsam exer-

centium processisse et procedere acce-

pimus:

Nos, ex iniundo nobis aposlolicae ser- Pomife. e,i-

vilutis officio, praemissis reclam formam ["ì"
ocii"rs'in"'>

ad Dei laudem eliam cum aliquali dictae ""'"'«'"'

Camerae utililale alias dare volentes, no-

stro molu, dictos hanclierios seu banche-

rottos ad numerum ocluaginta reduxera-

mus, ita ut nulhis alius, praeler oclua-

ginta personas, arlem huiu^modi in ipsa

Urbe exercere valerci.

_5 2. Itaque dilectum fdium Philippum ^lM^fe<lumnIln•

^ "

. , • TT nmlnriorum rfo-

Havennam, mercalorem lanuensem ni Ur- p,M,verai phì-

be commoranlem, in illorum praefectum
nj,'[^""\,^i*"j'[„

ad uovennium ex lune proximum depu- «"^e «oi»endi

^. ,.

'^

R. e A. truld

laveramus cum cerliscapitulis et conven- duo miiiia.

I ExRegost. in Secret. Bri^vìum.

Ali. C, 1588 -Sii nULLARlUM ROMANUM An. e. 1588

lionibus lune Pxpressis, c( inler ea, quod

idem Pliilippusclictasoctiinginta personas

deputale, ci illam summam, in quacum

illis coneordarct
,
pcrciperc valerci, et

insuper scuta duo niillia quolibet anno

diclae noslrao Camerae inilliusnecessita-

tum subventionem solvere teneretur et

oblij;alus exisleret, sicul poslea je obli-

gavit, proni instrumenlo pnblico in piena

Camera diexiv seplembris proxime prae-

teriti, mann dileeti fdii Tydei de Mar-

chis eiusdem Camerae nolarii confecto,

latins constai.

§ S. Denique ad preces dilectorum lì-

Tniiim iinmmii- liornm univcrsitatis dictorum bancherio-
(«riao arlis e\-

pii-iiiiim num- Pum, Stante concordia secuta inter ipsos

""l.j'jli',""™"",'^ ex una et (licitim Pbilippum Ravennam i,

u.Hfrni Pi e\ cerlis aliis lune adduclis causis, de-

pnlalionem de persona ipsius Philipp! in

praefeclum anledictum, ut praefertur, fa-

clam , pari molu et de ipsius Philipp!

expresso consensu , annullaveramus , et

eidem universitari totum dicluin negocinm

et exercitiuin dictorum bancheriorum
^

cum omni emolumento et lucro inde pro-

veniente, cum diclis et forsan aliis capi-

tulis
, conventionibus ac faculfalibus

,

ef cum onere solvendi similem summam
dictae noslrae Camerae, simili motn con-

cesseramus, proni instrumentis in ipsa

piena Camera, manu dieii Tydei notarli

confectis, plenius constai.

§ A. Vcrnm, quia poslea ad audientiani

veia'"^"!.^"-
nostram recursum babuerunl dileeti filii

nim aitiom u- Alexander de Grandis, Curtius de Riibeis
iiiiersiiaii.il»,

^^ Frauciscus Scappuccius, lune ipsius

Urbis conservalores, ac Ioannes Baptisla

Marganus Romani Capilum Regionuin

prior, ratione jmblici interesse, ac non-

nulli deputali ab universilatibus omnium
seu maioris partis artium ipsius Urbis, qui

negocium ipsum in diclam bancheriorum
universilalem sic ni praeferlnr collaUini,

tum publico tum privato valde damno-
«um esse nobis pluribus ralionibus per eos

1 Deest forte e.i alia parie (r. ti.

adduclis dare signilicarunt, el inler ce-

lerà quia iidem bancherii, tamquam ad

hoc impares, non po.'sunt (sicut expe-

rientia ipsa docci) instantibus earumdem
arlium necessilalibus circa monetam ar-

genteam, quae eis fere continuo opus est

prò emendis niercibus
,

praecipue ad

couimeaUim seu grasciam Urbis attinen-

tibus, quae, non nisi argentea seu aurea

moneta saltem prò malori parte interve-

niente, eis per mercatores vendi non so-

lenl, occurrere seu providere; el licei,

iuxta conventionem inler Cameram et di-

clam nummulariorum universitatem fa-

clam, licerci et liceal cuilibel ex diclis

artibus seu illorum artifìcibus qualrenos

in monetam auream seu argenteam, cum
collybo, seu aggio prò moneta huiusmodi

solvi solito, excambiare a maioribus num-
mulariis, vulgo banchi reali, a quinque

scutis supra, nihilominus, quia numniu-

larii maiores huiusmodi in recipiendis

quatrenis prò monelis seu aureis seu ar-

genleis, se nullatenus ingerere volebant

nec volunt, ex hoc artes ipsae maximum
damnum sentiebant; ideo conservalores,

prior et deputali praefati nobis enixe sup-

plicarunl qualenus, tam publico qiiam

privalo damno huiusmodi occurrentes

(nani artes praelalae in primis eidem uni-

vcrsilali quidquid ipsa uiiiversilas diclo

Philippo concordiler solverei, una cum
aliis pecuniisel internsuriisper ipsam uni-

versitatem cade causa solutis et decursis,

sicut et proni dilectus fdius nosler Hen-

ricus Sanctae Pudenlianae presbyter car-

dinalis Caielanus niincupalus, noster el

sanclne Romanae Ecclesiae canierarius,

iuxta eius liberum arbilrium declararet,

re ipsa solvere et exbursare velie se f-e

promptas el paratas obtulerunl), totum

ipsum nummulariorum exercilium ad an-

nos novem, proni sic anlea Philippo et

deinde universilati praefatis concessum

fuerat, concedere dignaremur, promillen-
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tesiiibupei dictacanniiae piaostationi scii-

toriim duoniin iiiilliuui nionelae alia scuta

«juingeiila siiiiilia in iilililah'in diciac no-

slrae Canierae aiiL;crL'.

>^ 5. Nos ila(iiR' , iis atU'iilis. ci (|uia

suius buius eliam qiiain|:iliires insurrexerc dilliculta-

ipsia univeri,!- tcs iiiler liouiiiies dictac universilati^, in

Iu'nim"«'i'iu
ponendo in execiitioneai negocium prae-

conTeniioiiibus, faium , ciuae non ila de tacili ad reclam
claosuli», ecc. .

'
.

viaiM reduci poleranl seii possimi, tolum

ipsinn niimmulariorum negocium et illiiis

exercilium, cum omnibus et singulis il-

lius emolumentis et lucrisex ilio quonio-

dolibet licite et lioneste provenientibus,

dictis aitibus, undecim in tolum consli-

tuentibui, illarumquc universitatibus, più

dictis noveni annis, ita ut dictorum ban-

cheriorum deputatio de celerò ad ipsius

artes, et non ad alium quempiam, quae

ad hunc eirecluni sex pcrsonas assumere

habeat, quae, certis diligentiis servatis,

ad ipsam bancherioruni clectionem pro-

cedeie valeant, speclet et pertineat ; el

alias cum certis aliis paclis et convenlio-

nibus lune espressi?, et cum onere sol-

vendi eidem nostrae Camerac integrali)

sumniam scutoium duoriuii millium et

quingentoruiii monetae praediclac por

nostrum certuni cbyiographum marni no-

stra sigiiatum, et eidem camerario ac di-

lectis tiliis Ibcsaurario nostro generali ac

ipsius Carncrae decano et clericis praesi-

denlibus directuiii, dicto jtriori inslru-

meuto in dieta univcrsilate bancberiorum

per nos peniliis ex forma dicli cbyrogra-

phi prius annullalo, ac lam ipsa univcr-

silate quam illius parlicularibus ci fide-

iussore per eos desuper praestito ab co-

rum obligationibus et iura mentis libera-

lis et absolutis, in appaltum concedi, el

instrumentum desuper cum ipsisarlibus

seu cariim deputalis vel procuratoribus t'a-

cultatem habentibus in ipsa piena Camera

iniri el confici mandavimus, prout sic ca-

merarius, tliesaurarius, decanus et clerici
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aniedicli illud i imi dutis carumdem ar-

tium procuraloribuii ad lioc ab ilHs sutìì-

cieiis mandatum liabenlibus. i;um prae-

missis ac certis aliis paclis el convenlio-

nibus in eo lalius expressis, intcr eamdem
Gameram et dictas ailes et arlilices mu-

tuo servandis, de ordine et mandalo no-

slris luiiusiuodi celebraiunt
,
quod por

euuidcm Tydenm notariuui sub die se-

ptima aprilis proxime praeteriti confectum

existil, obligatione camerali et iuramento

utrinque praestito roboralum.

^ G. Quarc, volcnles novae concessioni

scii appaltui aliisque i>raemissis ci in di-

ctu instrumoiilo contenlis robur confirma-

lionis aposlolicae adiiccic, aliasquc super

illis opporUiiie providere, niotu proprio,

et ex certa nostra scienlia, ac de aposlo-

licae potestalis plenitudine, de omnibu .

et singulis praemissis et aliis inler diclam

nostrani Gameram ac dictas universitatcs,

seu carum deputalos vel procnratores fir-

niatis el in dicto instrumento redaclit,

eiiuncialis et comprehensis, plenam et

cerlam noliliani habentes, ac instrumcnli

ac pactoruni ac conventionum huiusmodi

ac aliorum liic de ueccssilale exprimen-

dorum tenores praeseiitibus prò expressis

ac de verbo ad verbum inserlis babcnies

ci lialieri volcnles, concessionem seu ap-

pallum excrcilii dictorum banclieriorum,

dictuniquc instrumentum ac omnia et sìii-

gula in 00 conlenta, expressa et narrala,

et inde secula quaccumque, tenore prae-

sentium approbamiis, ac in omnibus et

pei' omnia pienissime confli'Hiamus, ivi-

que omnia de certis scienlia, ordine, man-

dalo el voluntale noslrisprocessisse clge-

sla fuisse et esse, eliam in verbo Romani

Pontificis, attestamur, supplentes omnes
ci singuloslam iuris quam iacli ac solc-

mnitalum, eliam qnamlumvis substanlia-

liura acpraeniissa annullantium, del'ectus,

si qui ibrsan inlorvenerint in eisdem ; el

nibilominus, poliori-pro cautela, lolim:

An. C. 1588

ollonisin

ri'ciuni ,

m.il.

An. C. 1588 316 BULLARIUM

etintegruni exercitium prsedictorum num-

imilariorum cum omnibus et singulis il-

lius lucro c( emolumento, ac membris,

iuribus et perlinentiis, faciiltatibusque et

privilegiis ac aliis in diclis capilulis et

conventionibusexpressis prò tempore, at-

ipie annua praestalione, pactiscpie, capitu-

lis et conventionibus, obligationibus, mo-

doque et forma, quibus eisdem undecim

universilatibus ex l'orma dieta instrumen-

li, ut praemiltilur, concessum l'uit, eis-

dem undecim universitalibus tenore prae-

sentium de novo ad maiorem cautelam

concedimus, damus, transferimus et as-

signamus, ac instrumentum ipsum in

omnibus et per omnia iuxta illius forniam

et tenorem innovamus.

§ 7. Sicqueet non aliter per quoscum-

cuusuhi» prò qua iudices et commissarios, eliani san-

po'niV"
" *

'"' clae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam

de lalere legatosel Apostolicae Sedis nun-

cios, sublala eis et eoriim cuilibet qua-

vis aliter iudicandi et interprelandi facul-

lale et auctorilale, iudicari et dilTiniri de-

bere; ac irrilum et inane quidquid secus

superbis a quoquam, quavis auctoritate,

scienter vel ignoranler, conligerit alten-

lari, decernimus.

§ 8. Mandantes propterea eisdem Heu-

camerahbus rico Cardinali camerario ac Ibesaurario

lo'rommir'" Hoslris, nec non decano et clericis, ac

zeccae Urbis clerico praesidenti, celeris-

que cameralibus, ad quos speclat seu spe-

ctabit in fuluruni, nunc et prò tempore

existentibus, quatenus praesentes lilteras

et in eis contenta quaecumque in ipsa Ca-

mera admiltant, ac in eisdem Camerae

libris registrari mandent et faciant, et de-

super palenles lilteras, mandata et alias

provisiones tam contra dictam universi-

tatevi) nummulariorum, quam alios quos-

cumque, nunc et in fulurum, lolies quo-

lies opus l'uerit, vigore praesentium expe-

diant et expediri faciant ; dictumque in-

strumentum et capitula in iilis contenta
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observent et adimpleant, et ab aliis qui-

buslibet, ad quos quomodolibet spectat

seu pertinet , inviolabiliter observari et

adimpleri, ac debitae executioni deman-

dari mandent et faciant; contradictores

quoslibet et inobedientes per opportuna

iuris el facli remedia, et demum per sen-

tentias, censuras et poenas ecclesiaslicas,

omni et quacumque appellalione postpo-

sita, compellanl.

§ 9. Non obstantibus piaemissis ac di- m conit»ri«

cto inslrumenlo cum dieta universitate 1'""'"'""'"° '"'

111.

nummulariorum antea facto, quod etiam,

tenore praesentium, ad maiorem expres-

sionem denuo cassamus, annullamus et

viribus omnino vacuamus in omnibus et

per omnia, perinde ac si nunquam cele-

bratum fuisset; ac dictam universitateni

et particulares personas ac illoruiu fide-

iussores ab eorum obligationibus quibus-

cumque, sine tamen praeiudicio iurium

diclae Camerae noslrae ralione pecunia-

rum per ipsam universitatem et alios obli-

gatos dieta de causa debitarum et deben-

daruni, liberamus etabsolvimus; atque no-

stra regula de iure qurcsilo non toUendo, ac

felicis recordationis Pii Papae IV, praede-

cessoris nostri, quod similesconlraclusfor-

san non nisi per subbastationem, et candela

accensa, ac servalis certis aliis actibus,

celebrari possinl; aliisque conslilulionibus

et ordinationibus aposlolicis, ac tam no-

vis quam antiqnis dictae Urbis ac univer-

sitatis, etiam iuramento, confìrmatione

apostolica vel quavis firmitale alia robo-

ralis, statutis; privilegiis quoque, indullis

et litleris apostolicis in genere vel in spe-

cie, etiam consistorialiter cum quibusvis

clausulis et derogatoriarum derogatoriis,

concessis, approbatis et innovatis. Quibus

omnibus et singulis, eliamsi de illis, prò

illorum sufficienti derogalione, mentio

sive expressio babenda, aut certa exquisita

l'orma ad boc servanda foret , eorum te-

nores, ac si de verbo ad verbum insereren-
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et ex fruclibusdiclarum pcclesianim per-

solvendo, conslituere pI deputare ; resi-

duuni vero liuctuum dictaruni ecclesia-

rum in monasterioruiu, quorum diclae

ecclesiae existunt, seu a quibus, ul piae-

ferlur, dependent, illiusque monachorum

usus et ulilitatem converlere libere et li-

cite possint et valeant, apostolica aucto-

ritate, tenore praesentiuni, volunius, sla-

tuinuisalque decernimus, illisque plenam

ad id licentiam, t'acullalem et poteslateni

ac auctoritatem concedimus et impar-

timur.

§ 4. Nec non praesentes lilleras validas

prifieniibus- et efllcaces exislere et l'ore, suosque ple-

JeL'e ArraMl- iiarios elTeclus sortiri debere; sicque in

US robur addii,
pj-aemissis ouinìbus ccnscri, etitaperquos-

cunique iudices et commissarios et cau-

sarum Palatii Apostolici auditores ac san-

ctae RoMumae Ecclesiae cardinales, etiam

de latere legatos, sublala eis et eorum

cuilibet quavis aliler iudicandi et interpre-

landi facullateet auclorilale, ubique indi-

cari et diftiniri debere ; ac irrilum et inane

decernimus, si secus super bis a qnoquam,

quavis aucloritate, scienler ve! ignorantei',

conligeril altenlaii.

^ 5. Quociica dilectis tiliis Bracbaren-

EaiuDidem sis et Porlugallieusis ecclesiaruni decanis

liutai
' ' ' per apostolica scripta mandamus, quate-

nus ipsi, vel ambo aut unus eorum, per

se vel alium seu alios, praesentes litteras

ac in eis contenta quaecumque, ubi et

quando opus fnerlt, et quoties requisiti

fuerint , solemniler publicantes, faciant

auctoritate nostra praemissa omnia obser-

vari^ contradictores quoslibet et rebelles

et praemissis non parentes per senten-

tias, censuras et poenas ecclesiasticas alia-

que opportuna iuris et facti remedia, ap-

pellatione postposila, compescendò , nec

non legitimis super bis habendis servatis

processibus, illos sententias, censuras et

poenas huiusmodi incurrisse declarando,

ROMANUM An. e. 1588

invocalo etiam ad hoc, :-i opasfucnt, au-

xilio bracbii saecidaris.

!;; 6. Non obstanlibus quibusvis consti- co.urBn»

tulionibus ac provisionibns ordinarioruni

de iure vel consuetudine et litleris pa-

tenlibus de dictis ecclesiis ad favorem

ipsorum monachorum ad eorum vitam fa-

ctis; ac quibusvis facullatibus instiluendi

ad vitam in dictis ecclesiis tam monachos

quam alios quoscumque, nec non regula

de iure quaesito non loUendo, et quibusvis

aliis apostolicis conslitulionibus et ordi-

nationibus, ac congregalionis monacho-

rum et Oidinis praedictorum, etiam iu-

ramento , confìrmalione apostolica vel

quavis iìrmilate alia roboralis, slatutis el

consueludinibus; privilegiis quoque, in-

dullis et litteris aposlolieis tam congre-

gationi monachorum el Ordini praedictis,

illiusque monachis, quam locoruni ordi-

nariis et quibusvis aliis personis, sub qui-

buscunique tenoribus et Ibrmis, ac cum

quibusvis clausulis et decretis, in contra-

ri uni praemissorum quoniodolibel con-

cessisi confirmalis el innovalis. Quibus

omnibus el singulis, eliamsi prò illoruni

sulìicienti derogatione, de iilis eorumque

tolis tenoribus specialis, specifica, expressa

et individua, non auleiu per clausulas ge-

neralesidemimporlanles, inenlioseuquae-

vis alia expressio babenda , aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda fo-

ret, illorum omnium et singulorum te-

nores praesentibus prò piene el sufficicn-

ler expressis habenles, illis alias in suo

roborc permansuris, hac vice dumtaxat
,

specialiter et expresse derogamus, cele-

risque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Marcum, sub a-

nulo Piscatoris, die xiii iulii jidlxxxviii,

pontiticaUis nostri anno iv.

Dal. die 13 iulii 1588, ponlif. annoiv.
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Alìiniììis siiperioris Gennaniae collegio-

rum a Gregorio PP. XIIJ institutorum

conceditur ut sine fittilo benefica et

siile littcì-ix diminsorialibns ad sacros

ordine^ promovcri valeant a quocum-

que episcopo, accedente ad id reetorum

licentia et testimonio ^.

Sixtns Papa V, ad perpetuam rei meinorìam.

Provisionis noslrao debel provenire sub-

'""" sidio , ut ili* siiuiii iinicuique conser-

vetur.

§ 1. Hinc est quod no? tenorein qua-

tuiii. riimdam lilterarum felici? recordationis

Gregorii Papae XIII, |)racdece?soris no-

stri, in secretaria domestica ipsius prae-

decessoris reperlum, ex minuta originali

de verbo ad verbum transcribi et prae-

senlibus annotar! ierimus, qui talis est,

videlicet:

§ i. (Iregorius Papa XIII, ad fuluram

rei memoriam. Perlatum est ad nos com-

plures alumnos collegiorum, quae in Ger-

mania a nobis erecta sunt, vel quia tilu-

lum non habent alicuius beneficii eccle-

siaslici, vel quia illorum ordinarii in con-

cedendis litteris dimissoriis ditìiciles ac

moroso? se reddunt, ad ordines etiam sa-

cro? promoveri non posse. Nos, conside-

ranles propler iniquam temporum condi-

lionem clericorum in illis parlibiis rari-

talem, qui, ortliodoxac doctrinae dogma-
tibu? el hone?tis moribus ac disciplini?

imbuti, digno? Dei minislrosseexhibeant,

et ideo piis ipsorum votis, quae ex devo-

tionis fervore proveniunt, praesertim in

dilTicilioribus dictae Germaniae partibus,

benigne annuerevolentes, auctorilate prae-

sentium concedimus et indulgemus alu-

mnis omnium collegiorum superioris Ger-

maniae a nobis inslilulorum, ut a qiio-

cumque maluerint catholico antistite, gra-

1 Ex Regesl. in Secret Brevium.
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tiam ci communionem sedis apostolicae

babente , et in sua dioocesi residente,

etiam extra tempora, et sine titulo bene-

iicii ecclesiastici aut palrimonii, et sine

dimissoriis proprii ordinarii, dummodo ad

id alias sint idonei, et aliud canonicum

non obsistat impedimenlum, ac testimo-

nio rectoris et superiorum eiusseminarii,

cuius alumni fuerint, commendentur, spe-

cialemque ad id ab ipsis licentiam obti-

nuerint, clericali characterc insigniri, et

ad omnes etiam sacros el presbyteratus

ordines promoveri; et promoti in illis

etiam in altaris ministerio ministrare li-

bere et licite valeant; constitutionibu? et

ordinationibus apostolicis, ac in genera -

libus, provincialibus et synodalibus con-

ciliis cditis, ceterisque contrariis non ob-

stantibus quibuscumque. Datum Romae
apud S. Marcum, sub anulo Piscatoris,

die IV septembri? mdlxxxiv, pontificattis

nostri anno xiii. Cae. Glorierius.

§ 3. Ceterum, ut earumdem lilterarum cinfirmainr

lenor praesentibus sic insertus omnimn- " '""" ''^

dam rei seu facti certitudinem faciat, au-

ctorilate apostolica decernimus, ut illud

idem robur eamdemque vim ac eumdem
vigorem dictus tenor per omnia habeal,

quae baberent originales litlerae supra-

dictae; ac eadem prorsus eidem tenori

fides adhibealur quandoqae et ubicum-

que, sive in iudicio sive alibi, ubi fiierit

exhibitus vel oslensus, ac eidem firmiter

stetur in omnibus, sicut eisdem origina-

iibus staretur, si forent exbibitae vel osten-

sae. Per boc autem nuUum ius cuiqui^ de

novo acquiri volumus, sed antiquum tan-

tummodo conservare

Datum Romae apud S. Marcum, sub a-

nulo Piscatoris, die xx augusti mdlxxxviii,

pontiticatus nostri anno iv.

Pat. (Ile 20 ang. 1588, poni, anno iv.
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XXXII.

Indulgetur duci et gubernatoribm reipu-

hlicae Genueusis ut Iriremium reipn-

blicae praediclac capilanei aliiqnc cis

praesidenles coram archiepiscopo Ge-

lutensi tantum, elposleoiinn ad por-

tum Genuensem acressum convenivi poa-

sìl super captioneeorum, qui in adulta

aetate (idem chriftfirinam abneganint *.

Dilectis filiis nobili viro et gubernatoribus

reipublìcae lannensis.

Sixtns Papa V

Dilecti filii, salutem et apostol. benedictionem.

Eximiao devotionis affectus
,
quo nos

E«nrj,..ra fti Ronianam proseqiiimini Ecclesiam, pro-

merelur ut petilionibus veslris, quantum

cuin Deo possumus, libenter annuamus.

§ 1. Exhibita siquidem nobis nuper prò

""- parie veslra pelitio continebat quod tri-

remibus, quas ad veslrae alque adeo cbri-

slianae reipublicae defensionem et con-

servationem int;entibus impensis vestris in

mari continuo manutenere soletis, ipsum

mare per<urrentibus, plerumque contin-

gil generalem seu capitaneos et alios in

eisdeni trireniibus existentes, triremes et

seu alia Turcarum navigia capere pote-

stalique suae subiicere ; in eis vero non-

nulli quandoque reperiunlur, qui ab eis-

demTurcis anlea capti, et in adulta aetale

(idem Christi
,
quam professi fuerant

,

abnegarunl, quosproplereain eisdem tri-

remibus vestris remigare cogitis; ubi au-

lem diclae triremes vestrae ad loca ditio-

uis clu'istianae etiam dominium veslrum

appellunt, ipsi a tali servitute, praetexlu

quod sint christiani et alias quoquomodo,

etiam vobis invitis, liberar! ciipienles, sese

indici ecclesiastii'o vel inquisitori super

baerelica pravitate deputato tradi conni-

lunlur ac procuranl, in non modicum
damnum reipublicae vestrae praedictae,

atque etiam ipsarum Iriremium si renii-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.
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gantibus destituantur amittendarum evi-

dens periculum.

§ 2. Quare prò parte vestra nobis fuit i;o.ucsbìo.

humililer supplicatum quatenus praemis- ^^..^
'"

'""

sis obviare et alias opportune providere

de benignitate apostolica dignaremur. Nos

igitur, volentes vos specialibus l'avoribns

et gratiis prosequi, huiusmodi supplica-

tionibus inclinati, vobis quod triremium

reipublicae veslrae capilanei sive genera-

lis et aliae personae in eis praesidenles,

alibi, quam coram venerabili fratre ar-

cbiepiscopo lanuensi in civitate vestra

lanuensi, ncque anlea quam ipsae trire-

mes ad portum veslrum lanuensem per-

venerinl, super praemissis quomodolibel

moleslari vel impediri nullatenus possinl

nec debeant, auctoritate apostolica, tenore

pracsenlium, de speciali gralia indulge-

mus.

§ 3. Et nibilominus omnibus et singu- aiììs iudicibus

lis iudicibus ecclesiasticis extra ipsam ci- adempia "f»rul-

vitatem lanuensem in quibuscumque locis
'"''

exislentibus, ne, sub indignationis nostrae

poena, triremes vestras vel illarum ca-

pitaneos seu generalem aut alios in illis

praesidenles, super praemissis, quovis prae-

texlu vel quaesito colori;, molestare, per-

turbare vel inquietare quoquo modo au-

deanl vel praesumant^ districlius inhibe-

nuis. Volumus autem quod capilanei sive

generaiis diclarum Iriremium veslrarum

vel alii in eis praesidenles, si et quoties

in civitate vestra praedicla circa praedi-

ctos, qui fidem abnegaverint , requisiti

fuerint, ralionem reddere, et iudicis ec-

clesiastici mandatis ibidem in omnibus

et per omnia obedire teneantur.

§ 4. Non obstantibus conslitulionibus,

et ordinalionibus apostolicis, ac stalutis,

legibus et consuetudinibus, ceterisqne

contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud Sanctum Marcum,

sub anulo Piscatoris, die xxi septembris

MDLxxxviii, pontificatus nostri anno iv.

Dal. die 21 sept. t588, ponti f. anno iv.

'OerogMlio

ronlrarinrum.
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XXXIII.

Confirmalio concordiae, etdeclaralio non-

nnllarnm constiiiUionum servandarum

a capitulo et capellanis ecclesiae Lu-

canac.

Sixtus Pa?a V, adperpetuam rei memoriam.

Ad ca ex aposloliiac servitutis olìicio li-

lienter inlendiiinis, perqiiae gratiao apo-

slolicae, pracsertini prò ecclesiarum ser-

vino et divini cultus manutcntione facta,

sublatisquibusvis illas intcrprelandi con-

Iroversiis, suuni sorlìantur effecUini.

§ 'I . Dudum siquidem felicis recordalio-

s nis Gregorius Papa XIII, praedecessor no-

-sler, audions lites et controversias inter

vencrabilem fratreni nostrum , et tunc

siiiim, episcopiim, et dilectos fdios capi-

tulum Lucanura super cxemptione et iu-

risdiclione eorumdem episcopi et capituli,

ortas Ulisse et tunc pendere indecisas, di-

lectum (ìliuni nostrum, lune suum, loan-

nem Hieronyiuum lituli S. Ioannis ante

Porlam Lalinam presbyterum, cardinalem

Albanuin nuncupatum, et bonae menio-

riae Marouin Antoniuni cardinalem Maf-

feum, in quos ipsae parles, lites et con-

troversias huiusmodi compromiserant
,

etiam iudices inter ipsas partes deputavit

oretenus.

§ 2. Qui postea die xxii mensis decem-

brisMDLXxxii laudum seu senlentiam desu-

per promnlgarunt, per quem pronuncia-

lum fuil quod in criminibus atrocibus et

sodomiae, laésae maieslatis, liomicidii,as-

sassinii, incendii, stupri, incesliis et simi-

libus per capitulares coniiuittendis pro-

cederenl et cognoscerenl siinul e|iiscopus

piaedictus et interior sacrista, vel in cius

absentia, alius in eius locum depulatus a

capitulo et loco positus. In ieli([uis vcio

deliclis et cxccssibus conira eosdem capi-

tulares iurisdictio essel episcopi ci capi-

1 Ex Kegtìst. in Secret. Brevium.
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tuli seu inlerioris sacristae aul loco positi

cumulative, ita quod esset locus praeven-

tioni ; in delictis vero et erroribus ca-

pellanorutii et aliorum ol'ficialium et nii-

nistrorum ipsius ecclesiae in concernen-

tibus eorum officia circa ecclesiae servi-

tium et cultum divinum, cognitio, corre-

ctio el punilio perlinerel ad solum capi-

luluni et eius interioreni sacristam. In

reliquis vero i)mnibus extra ecclesiam et

illius servitium et cultum , cognilio ,

punitio et correctio ad solimi episcopum

et eius vicarium speclaret.

§ 3. Et deindecum ipsi capellani, sen- Appeii.ui

tienles se dieta sentcnlia in hac parte u„-"ììI^,

gravar!, super eorum iuribus audiri pe-
^^^^,(,1"^''

terent, idem praedecessor dictum Ioan- ù«m a^im

uem Hieronymum cardinalem , et diclo

Marco Antonio cardinali tunc vita functo,

bonae memoriae Pelruin Donatum tiluli

Sanctae Anastasiae presbyterum cardina-

lem Caesium nuncupatum, dictis capel-

lanis iuriumque suorum audilores dedit,

qui post reportalam remissoriam ad in-

slantiam dictorum capcUanorum decre-

tam et relaxatam, dictopraedecessore vita

interim functo, nobis retulerunt ipsos

capellanos de dieta senlcntia iniusle con-

queri.

§ 4. Postremo cum prò parte eorum- eì.jchk

dem capellanorum signilìcatum nobis
'p'J'i'i^,'',"!

fuisset ipsos non piene fuisse auditos, prac- '"» ""'"

sertim super nonnullis decrctis concilii

Tridentini, et insuper nova iura bacteiius

non producta invenisse, liorum auditorem

dilectum filium nostrum Antonium lituli

Sanctorum Ioannis et Pauli presbyleruni,

cardinalem Carafam nuncupatum, ipsis

capellanis similiter dedimus.

§ 5. Idem vero Antonius cardinalis ail ym ,i,

infrascriptacapitula, cum conscnsu etiam
|

",',',", „|'|'«

ipsius episcopi, concorditer ipsas parles ipsas .

reduxil; in primis quod dum cpiscopus " ^
"'

Lucanus essel praesens, in ecclesia corri-

gercl capellanos in coiici'i'nciilihiis ilivi-

,88
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luim culuim el servitium ccclesiaer' ac

Do correrlo- quoil vicarius dicti episcopi, duni esset
"' "^"''"''"''"'"

praesens in ecclesia, absente diclo epi-

scopo, siimi! ciim inleriori sacrista, eos-

dem capei lanos corrigere el mulclare

possel; nec non per episcopum et depu-

tatos a capitulo simul fieret nova tabella,

quae prò tempore miliari el accomodari

valerci, proni episcopo el capiUilo vide-

s.iiiiiofiiori. i-piur, affigonda in sacrislia diclae eccle-

siae, in qua ponalur servilium ordina-

rium et exiraordinarium dìctae ecclesiae

Clini imposilione poenarum el mulclarum,

quae applicenUir ecclesiae prò cultu di-

vino el usu sacrisliae; ac constitutiones

capellanorum, illae videlicet, queis di-

sponuntur concernentia servilium eccle-

siae et cullum divinum, communiler re-

viderentur per episcopum el depulatos

a capilulo, el qiialenus eidem viderelur,

corrigercntiir. Praelerea capellani non

possenl tacere similes constitutiones con-

cernentes servilium ecclesiae et cultum

divinum abs(|ue consensu episcopi ci ca-

AacloriUle pituli. lu absCUtia CpisCOpi Cl ciuS vi-
sarrislae supra ... . . • i

opeii.inos cani uil crior sacrisla vcl CIUS locumteiiens

possel corrigere capellanos transgredien

les circa servilium ecclesiae usquo ad

summam communiler ab episcopo el ca-

pilulo taxandam, el illam exequendi; ac

dictae execuliones faciendae pter intcrio-

rem sacristam seu eius loco posilum non

possenl fieri via ordinaria, sedquod inte-

rior sacrista penes sacristam minorcm seu

aliam personam, ad quam spedarci divi-

sio seu dismembratio emolumentorum Ih-

cienda cnpellanis usque ad illam quan-

titalem, fjuae caperei et adacquarci prae-

iliclas pnenas el inulclas Iransgressorum

et huiusiuodi niandaUim habcrel execu-

tionem. Poslrcnio quod si transgressio es-

set lalis quae maiorem punilioncm mere-

retur, deberel fieri denuncialio episcopo.

§ 6. Nos senlentiaiu in dictis aliis suis

partibus per diete cardinale^ .\lbannm

ROMANUM Àn. C. 1586

et Maffenm latani, ac capilula el coiicor- iiuiusmod.

diam de ordine nostro per eumdem An-
ij'buil'sijius"'

tonium cardinalem respeclive tractata et

relbrmala perpetuo approbavimus et con-

firmavimus, proni in noslris inde in forma

brevis dieviii octobris, ponlificalus nostri

anno secundo, confectis litleris plenius

continelur.

§ 7. Cum aulem nuper inlelligentes
[^^,.^ j„,„^.

nonnullas differenlias elcontroversias su- gentibm dun-

cultalihus midi-

per intelligenlia et execulione contento- nsquo a raidi-

rum in dictis litleris ortas fuisse, eidem
"ib',!,'^"'^'''"

^"

Aulonio cardinali dederimus in mandalis

quatenns iura omnia et praelensiones ipsa-

rum partium audiret, et audilas nobis re-

ferrei; ipseque Antonius cardinalis illas

saepe benigne audierit, ac informationes

et alias scripturas ambarum partium di-

ligenler el mature discusseril; nos, qui-

bus praemissa omnia tideliter el accu- Pomifei ,au

. , I'. . T , 1*.. sas omnes ad
rate retulil, tenores diclarum lillerarum, ^e avoci

perindeacsi de verbo ad verbum insercren-

lur, praesentibus prò expressis habenles,

ac difTerentias el conlroversiashuiusmodi

ad nos ex certa scientiaavocantes el exlin-

guenlcs, el perpetuum silenlium desuper

imponenles, de ipsius Anlonii cardinalis

Consilio, harum serie, perpetuo decerni-

mus eldeclaranius, quod omnes el singu-

lae constitutiones diclorum capellanorum,

ctiam quacumque aucloritale apostolica

vcl ordinaria contìrmatae seu factae ab

episcopo et deputatis a capitulo buius-

niodi, revideri, ac concernenles cullum

divinum et servilium diclae ecclesiae Lu-

canae corrigi, si opusfuerit, illasque om-

nes correctas revisas, ex libris capella-

norum praefatorum desumplas, in tabella r.nnvonci..

nova in sacrislia per dictos episcopum et
"o^nf^a,

'"""

capiluliiiii llenda super servilio divino or- '»''""» ''«*"''

dinario el extraordiiiario diclae ecclesiae ,mi

Lucanae, proni in diclis litleris ordina-

tum fuil, describi ; nec aliquis capella-

norum, quando capitulariter cum abitu

extra diclani ecclesiam inm cruce in prò-
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ccssiunilHi>, ."CU prò scpoliendis niortuis

aut alia (juavis causa scii occasione, iii-

cessci'int, inde recedere possit, priusquam

ipsa crux in dictam ccclesiani delala sii,

nisi de exprnssa licenlia episcopi, si fiieril.

praesens, ani in alisenlia dicti episcopi,

de licenlia vicarii et inlerioiis sacristac

aut loco positi insimul , aut etiam ipso

vicario absenle, de licenlia ipsius inlerio-

ris sacrislae seu loco posili secundunidi-

clae concordiae Ibrmani et lenorem, sub

poena in praedicla laljella describenda ;

quodqui; custos et minor sacrista ratione

snorniii officioruni, ac prior et camei-a-

rius dictorum capellanoruni prò tem-

pore existenles prò servitio nniversitatis

possint libeieet licite ac impune, nullius-

que ad hoc requisita licenlia, a dieta

ecclesia abesse, illiusque clioro, licet inihi

divina olììcia peragantur, recedere, et si

dieta universitas debuerit mitlere capel-

lanos ad celebrandas missas et alia divina

officia in eorum ecclesiis unilis, si id fiat

N tempore quo celebranlur divina odìcia in

dieta ecclesia Lucana, tunc mittanlur ca-

pellani exempti, qui tunc Icmporis non

fuerint ohligali ad dictam ecclesiali! I.u-

canam jiersonalitei" accedere ; alii vero

capeliani non exempti, nulla ralione nul-

lave causa seu occasione possint l'ecedere

sine licenlia supra dicloium episcopi, vi-

carii, interioris sacristac seu loco positi,

vel eliam interioris sacristac seu loco po-

siti rcspectivc superiorum, iuxia tenorem

diclae concordiae. Praeterea distributio-

nes capellanorum, quas in poenam arnil-

lerent, ipso iure ipsoque facto dirtae ec-

clesiae prò cullu divino et usii dictae sa-

cristiac sinl applicatae, prout in dieta con-

cordia conlinclur, nec eas ipsi capeliani

in toto vel in parte, quavis occasione,

causa seupraetextu, aut alias quovis modo
remillerc aut condonare vel de eis gra-

tiam facere possint sub poenis in dieta

tabella imponendis; et distribuliones, quas

CaidiiLiM Ca-

nile prov
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capeliani jim Iruijutrc oh non interes-

senliam vel residenliaiii aiuid dictam ec-

clcsiam amiltereni, (piac dividi debeant

inler praescntes , universitas capellano-

rum praediclorum, quavis causa vel oc-

casione, remittere nequcal : nec ipsa uni-

versitas possit concedere ullo modo ut

aliquis capellanus possit abesse ab ec-

clesia tempore suae obligationis, ilaiit per-

cipiat distributiones tamquam si essel

jiraesens, sub jioena, prima vice, in quem-

vis dictorum casuum quanlitalis pecuniae

aequivalenti, diclisdislribulionibus siccon-

donatis, per universitalem praelatam sol-

venda, quae seminario clericorum Lucano

ipso iure ipsoque facto applicala intelli-

gatui'; et prò secunda aliisque vicibus,

sub poena duplici quanlilatis praedictae.

§ 8. Postremo (piia mullae controver-

siae et diflcrentiac nasci possunt in com-
1

pilanda praedicla nova tabella diclae ce- '

clesiae Lucanae, ac in corrigendis conati- Riniìouorti con

tutionibus dictorum capellanorum , et
""

exequendis dictis concordia ci sententia

in dictis aliis suis partibus per Albanum

et Maffeum cardinales praedictos lata, ac

eliam in multis aliis rebus dictam con-

coi'diam concernenlibus, ut liaec omnia

absipie lilibus et coiilrover^iis lerniinari

possint, eidem Antonio cardinali omne.'-

et singulas causas, controversias et dilTe-

renlias super praemissis omnibus el siu-

gulis, ac eliam lam super inlelligentia el

observalione lillerarum concordiae ne exe-

culione scntenline in diclis aliis suis par-

tibus, quam super inlerprctatione el sen-

su ab observalione praesentium lillerarum

molasetmovendas, summarie, sinijìliciler

et de plano, ac sine strepitu el figura

iudicii, manu regia, nullaquelela iudicia-

ria servala, sod sola facti verilate inspe-

cta, ac omni et quacumquc appellntioue

remota, audiendi, cognoscendi, dncidendi

fineque debito terminandi plennm, libe-

ram et absolutam poleslateni et faculla-

lem per praesenles conccdimus.
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§ y. .MiiiiiiiiiLlo III \irlulr. saiRlae olte-

Ciim riuijcm dieiUiae , ci, suii iiiilignaliouis nostiao

i'có«" TIImì'-
poena, episcopo, canonicis et capellanis

1»"'. pracdictis qiiatcnus ]iracsonlil)iis litlcris

nostris ot omnibus aliis, qiiae ipso Auto-

niiis cardinalis in piaemissis per suas lil-

leras privatas ipsis significaverit, omnino
pareant et acquioscant, alioquin, si prae-

si'iililius noslris liJloris non panierini,

ad censuras et poenas nostro arbitrio in-

IligiMidas proiedenius; et ullerius senten-

liaiii sive poenani, qiiaiii ipse cardinalis

in praeniissis sibi coniniissis liilerii inre-

belles, ralaiii liabebinius, ci laciennis, aii-

ctore Domino , iisquc ad satisfactioncin

condignam inviolabililer observari.

§ 10. Sicque.per quoscumqiio iudices

aan.iiiae. cl coiTimissarios, qnavis anctoritalc fun-

gcnlos, otiam caiisariini Palalii Aposlolici

auditores, acS. R. E. cardinalcs, sublala

eis et eorum cuilibet quavis alilcr iiuli-

candi et intoipretandi facilitale etauclo-

rilate, ul)ique iudicari e( <lifiìniridcberc;

nei; non irrilum et inane deccrnimus si

secns super bis a quo(|uaui, quavis au-

ctoritale, scienlcr ve! ignoranler, contigc-

ril attentali.

§11. Non obslaiililiiispraeinissis accon-
Doiogaiio stitulionibus ct ordinalioniiuis apostolicis,

ac oinnimis illis, quae in dictis blteris

vohiinuis non olistare , celorisque con-

Irariis (piibuscuinqiie.

Dalum Romae apud Sanctuni Marcum,
sub anulo Piscatoris, die xxii octo-

bris AiDLxxxviii, pontificalus nostri anno iv.

Dal. clic 22 ocl. 1588, poiitiC. anno iv.

XXXIV.

(ioii/irmalio ercclionh Collerjii CCLX
mililum Laurelanorum privilegiorum-

quc cis concessoriim, quibus alii XL
milites cani iisdem pìivilegiis, emolu-

mento etc. adiungunlur '.

SixtDS episcopus, servus servornmDei,

ad perpetuara rei memoriam.

Solet Apostolicae Scdis benignilas per-

1 Ex Regest. in Secret. Brevium.

UOMANUM An. C. 1688

sonis, quae in cius subveiitioneniseipsas

el ex bonis a Deo sibi collalis partern

aliquam proinple ac studioso oll'erunt ,

suam quoque graliam liberaliler imper-

tiri, et multiplicato beneiTieritorum nu-

mero, suae vicissim largitalis erga eos

niuiicra in plures dill'iindere et commu-
nicare.

§ 1. Alias siquidem, ad omiiipotenlis uecensei (»-

Dei et beatae Viii;inis Mariac eius Geni- """!!" '""".*'
^ nollegn nuiHB

Iricis laudeiii et gloriam, unum Collegium ereciionem.

. ,
.'^

... ,
^

concess.i pii -

ducentorum ' vuorum militum Laureta- vuegia

norum j)arli(:ipanliumnuncupandoruni,et

per iios nominandorum, motu proprio el

ex cerla scienlia ac de Apostolicae pote-

statis plenitudine, de fratrum noslrorum

S. R. E. cardinalium Consilio el assensu,

per abas nostras litleras, apostolica au-

ctoritate, perpetuo cn^ximus et inslituimus,

volenles inler alia oflìcia Lauretanoruin

buiusmodi ad triennium a dala lilterariun

praefalaium compulandum, per obituni

illa ol)tinentiuni, non vacare, sed ad bae-

icdes coruni sic decendentium transire,

et posi dicium Iriennium ad instar alio-

ruiii olìlciorum Romanae Curiae vacabi-

lia existeie; nec non praefatos milites

veios et indubitatos familiares, continuos

commensales nostros et Romani Ponlificis

prò tempore existentis fore, nec non eos

et cuiuslibel eorum filium primogeni

lum, nobiles et aulae Lateranensis comi-

tcs, illosque ex eisdem militibus, qui cle-

rici, in Apostolicae Sedis nolarios, qui

vero laici essent, in auratae miiitiao mili-

tes fecimus, cieavimus atque recepimus.

Et insuper cum dictis mililibus Laureta-

nis, tam in Romana Curia quam extra

eam residentibns, eliamsi mere laici et

coniugati forent, cum, mililibus etiam ce-

clesiasticis, quascumque pensiones an-

nuas super fructibus, reddilibus et pro-

venlibus quorumcumque benefìciorum ec-

clesiaslicorum, vel ipsos fructus, redditus

et proventus loco similium pensionem

1 Legendura forte CCLX (r. t.).
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peicipientilni>, i;tiatii >i co? {no (ciinioro

cnniiigalos liijii corilingcrL'l, iil i])si quam-

tliu oflìciuiii niililis hiiiiisniodi obliiiiiis-

senl tlumlaxat
,

quat'Liinique ponsioncs

aniuiaev(?l IVucliis, redrlitus el proventus

loco pensionimi huiusinodi, sumniam du-

centorum ducalorum aiii'i de Camera non

excedentes, quae transirenl ad siiccesso-

res in beneficiis, el a decimis, pubsidiis,

aliis oneribiis ordinariis et extraordinariis

prò tempore iniposilis, liberi essente re-

servari , conslitui el assignari possent.

Ouodque ipsi milile? Lauretani unam vel

pliires pensioni'^, seu illarum loco quos-

cumque fruclus , l'edditus et proventus

ecclesiaslicos lune expressos, eatenus et

prò teiiipoie reservatas et assignatos lia-

benles, illos, ctiamsi matrimonium con-

traxerint^ iisqiiead siimmam ducenloruni

ducalorum buiusmodi, et non ultra, prò

quolibet ofTicio nulla compositione solu-

ta , retinere ; et huiusniodi pensiones el

l'ruclus, redditus et proventus usque ad

summam et quantitatem praefalas eis re-

servalas et assignatos, seu reservandas el

assignandos , conscqui et habere; .ac

quoad vivcrent, percipere, exigere et le-

vare, ac in suos usus et utilitatem con-

verlere, absque alia dispensalione vel 11-

centia desuper obtinenda, libere et beile

valerent cuni omnibus et singulis clausu-

lis et caulelis in similibus apponi solilis,

ila tamen quod laici milites Lauretani,

pensiones el fruclus, redditus et proven-

tus praefatos percipientes, in habilu ar-

matae inilitiae, viro equili convenienti, nos

el successores nostros Romanos Pontifi-

ces prò tempore exislentes in cxpedilio-

nibus cruciatae et conciliis, absque alio

stipendio , expensis lamen diclae Sedis

cum uno equo, ratione diclae pensionis,

sequi deberenl, dispensavimus, eisque ad

boc plenam lieentiam el liberam faculla-

tem concessimus. Militibus aulem Laure-

lanis, qui clerici essent, et odliium buius-
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modi prr bieiuiium conlinunm oblinuis-

scnl, ut eliam quascum([ue pensiones au-

nuas super quiiiusvis provenlibus eccle-

siaslicis ac dislribulionibus quotidianis,

el fruclus ecclesiaslicos, loco pensionum

eis ealenus et prò tempore quomodolibel

reservalas et assignatos, ac reservandas

et assignandos, non lamen summam du-

centorum ducalorum similium, nec me-

dielalem frucluum, reddiluum el proven-

luum beneficiorum super quibus pensio-

nes seu fruclus buiusmodi reservalae el

assignali existerenl, excedentes, in eadeni

curia vel extra eam, eliam in mortis ar-

liculo, in clericum seu clericos non con-

iugalos per eos eligendos, eliam quaecum-

que, quodcumque et qualiacumque be-

nclìcia ecclesiaslicacl pensiones obtinen-

les, in totum vel |iarlem, etiam corani

solis nntario el leslibus, eliam laicis,

eliam sine consensu easdem pensiones

solvcie debenlium , eliamsi illas alias

Iransferendi facullateni non haberent, re-

gula Cancellariae de consensu in pensio-

nibus requisito praeslando ealenus et prò

tempore edita, ac stylo in similibus re-

servalionibus ealenus observalo et prò

tempoie observando non obstantibus
,

quandocumquc transferre possent ; ipsis-

que militibus Lauretanis clericis, pre-

sbyleris, praelalis, episcopis, archiepisco-

pis el patriarchis, et etiam S. R. E. car-

dinalibus prò tempore existentibus, ut de

quibuscumque eorum bonis, mobilibus

etimmobilibus, per eos, tam per eccle-

siam sive ecclesias, aul alia beneficia ec-

clesiastica, etiam hospilalis, vel alia pia

loca cuiusvis etiam privilegiati Ordinis

seu alterius militiae essenl, per eos ob-

tenla el oblinenda, aut alias quomodoli-

bel ex industria vel ingenio seu alias quo-

modolibel acquisitis vel acquirendis,usque

ad summam quingentorum ducalorum

auri de Camera prò quolibet officio, te-

slari, disponere, codicillari, ac etiam in-
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ler vivos erogare, concedere, ac lesta-

menla, dispositiones el concessiones si

liuiiismodi ol'lìcia obtiniiissent, libere el

licite lieri valerenl, licentiam et laculla-

teiii etiaiii concessimus; ac voluimus quod

milites Lauretani praefati, qui prò tem-

pore forenl de eorum ofilciis seu locis

el emolumentis, quae cum quihiisvisaliis

dictae ciiriae officiis, seu locis et emolu-

mentis compalibilia exislerent, el per quas-

cumque nedum unum, sed plura simul

vel successive, eliam ultra decem, obti-

nere valerent disponere, el illa in mani-

bus nostris ac dictorum successorum no-

strorum, quando ipsis mililibus piacerei,

et in favorem personarum per ipsos no-

minandarum,ad instar ajiorum ofikiorum

diciac curiae , resignare libere et licite

valerenl, ac resignationes huiusmodi vali-

dae el eftìcaces existerent et suos elTe-

ctus sortir! deberenl. Nec non certa ipsius

coUegii propria per unumquemque mili-

lemgestandainsignia assignavimus. Cum-
que descripti milites Lauretani huiusmodi

siipeniiiiim centuni millia senta auri in auro prò no-
quoqae EeuTru- . > n !-• • -i

riunì sunimae stris Ci dictae b. H. h. necessitai ibus sub-

h"ae" "aMign'a- blcvaudis, cl pro infrascriploruni eis as-

lum signatorum proventiuun pretio seu rc-

compensa, de propriis eorum pecuniis

obtulissent, ne ijisi aul successores iactu-

ram ani detrimenlum sustinerenl, de Con-

silio el assensu ac sententia supradictis,

eisdeni mililibus Lauretanis, eorumquein

inilitia officiis huiusmodi successoribus,

perpeluum annuum reddilum scutorum

octo millium similium eis
,
per nostrum

lune el pro tempore existentem datarium

ex quibusvis Datariae reddilibus, proven-

libus, inribus, obventionibus emolumen-

lisque ordinariis vel extraordinariis, sin-

gulis mensibus, integre et sine aliqua re-

lentione solvendorun), perpetuo vendidi-

mus, tradidinius, concessimus et assio^na-

vimus; decernentes assignationes hnius-

nULLAIUUM ROMANUM

modi nullo toui[)ore niillavc causa iiupc-

diri posse vel debcre. El nihilominus, ad

abundanliorem cauleiam, collegio militum

huiusmodi omnia el singula redditus et

alia cmolumenla eiusdem Datariae pro

annua summa praedicta specialiter el ex-

presse obligavimus et hypothecavimus,

volentes quod cmolumenla praefata, ei-

dem collegio ut praefertur assignata, a

kalendis mensis iulii ex tunc proxime fu-

turi incipiendo, Inter milites Lauretanos

huiusmodi per nos, ut praeferlur, nomi-

nandos dividerentur, et in rulurum con-

•linuando iuxtaearum ordinationes distri-

buerentur, certis eliam aliis in eorum
favorem privilegiis, nec non obligationi-

bus, caulelis, hypothecis cl clausulis

adieclis, prout in cisdem nostris lilteris

plenius conlinetur. Et deinde, per nos

accepto nonnullas dubilationes exortas

fuisse circa ea, quac super ereclione col-

legii huiusmodi slatuta et ordinala necnon

mililibus Lauretanis praediclis concessa

per nos fuerant, et circa alia in diclis no-

stris lilteris contenta, quae minus suffi-

cienter expressa et specificala videbantur,

nonnullos eliam conqueri quod condilio-

nes diclis mililibus Lauretanis impositae

nimium onerosae existerent ; nos, ad om-
nem desnper dubitandi occasionem de

medio tollendum, per alias nostras litte-

ras, motu, scienlia el polestatis plenitu-

dine similibus, declaravimus Inter celerà

nostrae voluntatis et intentionis fuisse et

esse, perpetuis futuris temporibus con-

cessisse et concedere mililibus Laureta-

nis praefiUis luncel pro tempore exislen-

libus^ laicis et clericis, aliisque qui aliqua

dictorum otììciorum militum Lauretano-

rum obtineanl et obtinuerinl, quod qui-

libet militum Lauretanorum praelalorum,

tam laicorum quam clericorum , omnes-
que et singuli alii officia mililiae Laure-

tanae huiusmodi, etiam usque ad nume-
rum viginti pro tempore obtinenles. unam

An. C. 1588
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vel plures pensione» annuas super simi-

libus IViiclibus, reddilibus
,
proventibus,

iuribiis, obventionibus et emolurnenlis ac

dislribulionibus quolidianis, seu eorum

loco quosfiiniquerniLtus, redditus et pro-

ventus ecclesiaslicos lune expressos eale-

nus et prò tempore reservatas et assi-

gnalas, tunc et prò tempore habentes, il-

las et illos, etiam si malrimonium, ut

praefertur, contraxissent, usque ad sum-

mam ducenlorum diicatorum huiusmodi

prò quolibet et singulo officio dictae mi-

litiae Lauretanae, nulla composilione so-

luta, ad vitam retiuere, nec non pensiones

et fruclus, redditus et proventus huius-

modi consequi et habere, ac iusla illa-

rum et illorum reservationum, constitu-

tionum , concessionum et assignationum

formain, continentiam et lenorem^ perci-

pere, exigere et levare, ac in suos usus

et utilitalem converlere absque alia dispen-

salione vel licentia desuper obtinenda,

libere et licite possent et deberent, ita

(amen quod dicti milites Lauretani laici

in habiluarmalae militiae viroequiti con-

venienti nos et successores nostros prae-

fatos inaliquibus expedilionibus aut eon-

ciliis sequi deberent
; militibus aulem

Lauretanis clericis tunc et prò tempore

existentibus buiusmodi, etiamsi mati'imo-

nium, ut praeterlur, contraxissent, dum-

inodo licite illud contrahere possent, ac

omnibus et singulis aliis, etiam qui plura

officia militum Laurelanorum buiusmodi,

etiam usque ad numernm viginli simul,

ut praefertur, obtinebant et oblinuissent,

etiamsi dicti milites Lauretani eiusdem

S. R. E. rardinales ac jiatriarchae, ar-

eliiepiscopi et episcopi essent vel Ibrent^

nt ipsi ((iiascumque pensiones annuas su-

perquibusvisfruclibiis, redditibusel pro-

venliiìus, ac etiam iuiibiis, obventionibus

et emolumentis quarumcumque mensa-

rum, etiam melropolitanariim et patriar-

cbalium, ac elinui monaslerinriim, etiam
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consistorialium aliorumque benefìciorum

ecclesiasticorum, cuni cura et sine cura,

saeculariuni el quorunivis Ordinum regu-

larium, ipsorumque beneficiorum dislri-

bulionibus quotidianis, etiam inanualibus

et alias quomodolibel nuncupalis, etiamsi

beneficia buiusmodi quomodolibel quali-

ficata, el cuiuscumque annui valoris illo-

rum singulorum fructus, redditus et pro-

ventus similium mensarum et monaste-

riorum aliorumque beneficiorum saecu-

larium el regularium buiusmodi, etiam

loco pensionum annuarum, sibi eadem

apostolica aucloritale lune el prò tempore

reservatas et assignalos, ac reservandas

et assignandos, non tamen diclam sum-

mam ducentorumducatorum similium prò

unoquoque et singulo officio militiae Lau-

retanae buiusmodi, nec medielatem fru-

cluum, reddituum, provenluum, iurium,

obvenlionum el emolumenlorum benefi-

ciorum huiusmodi excedenles, in quos-

cumque clericos per eos eligendos vel no-

minandos, eliamquaecumque, quodciim-

que el qualiacumqne beneficia ecclesia-

stica, etiam, ut praefertur, qualificata,

oblinentes, nec non etiam quascumque

pensiones annuas etquoscumque fructus,

redditus el proventus, etiam loco pensio-

num annuarum
,

percipienles, quando-

eumque, etiam cum primum officia mi-

litiae Lauretanae huiusmodi assecuti fo-

renl, etiam nullo expectalo termino bien-

ni! in prioribus nostris litleris expressi et

s])ecificati, ac alias etiam in mortis arti-

culo, etiam in manibus nostris vel Ro-

mani Pontificis prò tempore exislenlis,

seu alicuius personae in dignilate eccle-

siastica constilutae, el corani nolario laico

etduobus vel tribus lestibus, etiam laicis,

et in Romana Curia el alias iibique loco-

rum transferre, ita quod dicti prò tem-

pore existenles Romani Ponlifices et per-

sonae in dignilate ecclesiastica constilu-

tae illas pensiones ac dicinrum fnictuum,
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aliis praedictis noslris litteris expressum

fuit, sed etiam ad transferendum in favo-

rem clericorimi non coniugaloium vel

laicorum etiam roniu<;atorum (qui tamen

translatarii vel ipsi quoque milites Lau-

relani existanl, vel alias a Sede Aposto-

lica suflicientem dispensationem obti-

neant) eis et eorum cuique perpetuo

suffragetur.

§ 3. Nec non lam praedictum quam
''"'""'^'''^' etiam aliud privileaium et indultum fru-

moruin. i "^

rtus, redditus et proventus aut praedia

bonaque ecclesiastica huiusmodi reci-

piendi aut retinendi, seu etiam fransfe-

rendi pensiones militibus laicis seu cleri-

cis coniugatis, si post reservaliones prae-

dictas matrimonium contraxerint, alias,

ut supra dictum est, concessum, et ad

milites Lauretanos bigamos, qui scilicet

cum duabus, tribus aut pluribus virgini-

bus vel viduis aul aliis corruptis mulie-

ribus, etiam successive, pluries matrimo-

nia contraxerint, motu, scientia et pote-

statis plenitudine similibus extendimus et

ampliamus, ac cum huiusmodi militibus

Lauretanis sic, ut praefertur, bigamis, et

eorum quolibet, etiam duplici, triplici,

aut alia quavis multiplici et vera ac reali

bigamia notatis, nunc et prò tempore

existentibus, ut etiamsi ante vel post fa-

ctas eorum cuique praedictarum pensio-

num aut fructuum, reddituum, proven-

luum seu bonorum aut praediorum ec-

clesiasticorum reservaliones et assignatio-

nes, cum duabus, tribus vel pluribus

virginibus aul viduis aut aliis mulieribus

pluries matrimonia contraxerint, nihilo-

minus, etiam absque alia a nobis vel prò

tempore exislente Romano Pontifice par-

liculari obtinenda licentia aut dispensa-

tione, pensiones aul fructus, redditus,

proventus, praediave aut bona ecclesia-

stica supradicta eis et eorum cuilibel re-

servari , el in eorum favorem vigore

privilegiorum praedictorum transferri; el
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ipsi quoque vigore eorumdem privilegio-

rum easdem pensiones, fructus, redditus,

proventus, praedia aut bona ecclesiastica

percipere, exigere el in suos usus el uti-

litatem convertere, ac in alias quascum-

que personas per se seu vigore similis

indulti aut dispensationis capaces, quan-

documque , etiam in mortis articulo
,

transferre, ac si inlerim pluries successive

matrimonia cum virginibus aut viduis

vel aliis mulieribus contraxerint, niliilo-

minus easdem pensiones, fructus, reddi-

tus, proventus, praedia et bona ecclesia-

stica retinere, ut prius, el percipere, bi-

gamia buiusmodi, etiam multiplici, el

quacumque inhabilitate et incapacilate

inde resultante et quibusvis aliis contra-

riis nequaquam obstantibus, libere el li-

cite valeant, gratiose dispensamus.

§ 4. Decernentes per quamcumque bi- Decermi per

, . ,. . mialeracumque
gamiam, etiam multiplicem, supervenien- bigamiam con-
";

• -1 • j- . . e "**'' privilegia

tem, privilegia praedicta eis, ul praeler- non amitti.

tur, concessa, ac reservaliones eis factas,

vel facullates transferendi, aul translatio-

nes ab aliis in eorum favorem faciendas,

recipiendi, nullo modo expirare, cessare,

aul cessalas vel exlinctas fore aul dici vel

censeri posse; declarantesque etiam quas-

cumque pensiones aul fructus ecclesia-

sticos aliave praedicta etiam alias non

semel tantum, sed saepius, vigore qua-

rumcumque facultatum aut privilegiorum

quibusvis personis, in genere vel in spe-

cie, quomodolibet concessorum translatas

et translatos nihilominus de novo per ip-

sos Lauretanos milites in vini praedicto-

rum privilegiorum, facultatum et indul-

lorum in alias personas eis benevisas, ul

dictum est, transferri posse, ac ea, quae

presentibus noslris lilteris continentur,

de novo concessa, ampliata, extensa el

declarata privilegia, gratias, indulta el

dispensationes non solum quadraginta sic

per easdem praesentes ereclis, sed aliis

ducentis et sexaginla prioribus mililum
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Novismiliiibus

nova stipeniìia

assìgnal.
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Lauretanoiuni olììciis, atqiie aileo colle-

gio universo, et ciiilibel ex bis qiiadra-

ginta novis et aliis ducentis et sexaginla

prioriliiis militihiis, mine et prò tempore

exislentihus, ipsaque oflieia obtinenlihiis

et obtenturis, ex nune perpetuo sutYra-

gari, eiusdeni subslantiae, roboris, vali-

dilatis et efficaciae existere, ac si ali inilio

in primaeva erectione et fundatione per

consistorium de Consilio et assensu S. R.

E. cardinalium praediclorum , concessa,

et in prioribus noslris litteris inserta,

expressa et conlenta luissent.

§ 5. Quoniam vero a primis ducentis

militibus Laurelanis, non tantum, uli in

nostris tunc expressum fui!, centum, seu

centum et qualuor millia senta auri in

auro, et a posterioriluis sexaginta militi-

bus non tantum triginta millia, uli pari-

ter in aliis litteris expressum t'uil, sed illa

etiam mille et ducenla senta similia rea-

liter, prò nostra et Sedis Apostolicae sub-

ventione, persoluta fuerint, motu, scien-

tia et polestatis plenitudine praediclis de-

cernimus et declaramus cautelas, obliga-

tiones et bypothecas rerum, honorum,

iurium, provenluuni et emolumentorum

Camerae Apostolicae ac officii datariatus

nostri alias in eorum favoreni factas non

solum prò supradiclis, sed prò iis quo-

que, quas nunc expressimus, summis et

quanlitatibus locum liabere et valere,

suosque effectus, robur et vires obtinere

debere, perinde ac si hoc quoque in aliis

supradictis nostris litteris in specie nar-

ralum et explicatum fuisset. Cumque etiana

inlVascripti quadraginla milites, viginti

millia et octingenla senta auri in auro,

prò nostra et S. R. E. necessitalihus suli-

levandis, et prò infrascriptorum eis assi-

gnalorum proventuum pretio seu recom-

pensa, de propriis eorum pecuniis obtu-

lerint in pecunia numerata, et nobis cum
effectu persolvere intendant; et sicuti

nuper, ut dictum est, primis ducentis
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militibus ex reddilibns datariatus nostri,

quos in favorem ipsorum ohligavimus,

introitum annuum praedictum oclomil-

lium sculorum de et super composilio-

nibus dispensationum matrimonialium ;

deinde vero aliis sexaginta militum Lau-

retanorum oflìciis, alium introitum duo-

rum millium et quadringentorum sculo-

rum annuoruni super certis aliis tunc